[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Герб и бланк\Советск_8.jpg]

               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2024	                                                                                                        № 299

О внесении изменений  в постановление администрации  МО  «Советское городское поселение» № 358 от 28.12.2023 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение»  на 2023-2026 годы
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов от 26.11.2024 г. №24 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 06.12.2023г. № 206 «О бюджете муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация МО «Советское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В постановление администрации  МО  «Советское городское поселение» №358 от 28.12.2023 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство МО «Советское городское поселение»  на 2023-2026 годы», с изменениями от 24.01.2024 №14, от 09.02.2024 №24, от 11.03.2024 №44, от 11.04.2024 №84, от 06.06.2024 №142, от 08.08.2024 №188, от 05.09.2024 №216, от 03.10.2024 №230. внести следующие изменения:

1.1. в приложении № 1  к постановлению  «Благоустройство МО «Советское городское поселение», абзац 10 изложить  в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего 61 989 118,43 руб. в том числе:
2023 год – 18 874 746,26 руб.;
2024 год – 17 788 677,57 руб.;
2025 год – 10 657 525,76 руб.;
2026 год. – 14 668 168,84  руб.

1.2. приложение №1 к муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское  городское поселение» изложить в редакции,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление разместить на официальном портале МО «Советское  городское поселение», и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

        3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Советское городское поселение»  А.В. Шарикову.

И.о. главы   администрации	                                                                    Е.А. Усачева

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, портал, NPAVRLO.ru

	Приложение 1 к постановлению администрации
МО "Советское городское поселение" № 299 от 29.11.2024
Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство МО «Советское городское поселение»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    «БЛАГОУСТРОЙСТВО МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов руб. в ценах соответствующих лет.

	Всего:
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	18 874 746,26
	0,00
	380 524,31
	18 494 221,95
	0,00

	2024
	17 788 677,57
	0,00
	236 142,10
	17 552 535,47
	0,00

	2025
	10 657 525,76
	0,00
	204 534,63
	10 452 991,13
	0,00

	2026
	14 668 168,84
	0,00
	4 261 009,90
	10 407 158,94
	0,00

	Итого по программе:

	2023-2026
	61 989 118,43
	0,00
	5 082 210,94
	56 906 907,49
	0,00

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий  "Благоустройство"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	18 465 580,33
	0,00
	0,00
	18 465 580,33
	0,00

	2024
	17 532 001,37
	0,00
	0,00
	17 532 001,37
	0,00

	2025
	10 437 596,05
	0,00
	0,00
	10 437 596,05
	0,00

	2026
	9 933 713,40
	0,00
	0,00
	9 933 713,40
	0,00

	Итого:

	2023-2026
	56 368 891,15
	0,00
	0,00
	56 368 891,15
	0,00

	1.1
	Уличное освещение
	администрация МО "Советское городское поселение"

	2023
	11 115 332,99
	0,00
	0,00
	11 115 332,99
	0,00

	2024
	10 369 423,03
	0,00
	0,00
	10 369 423,03
	0,00

	2025
	3 302 111,25
	0,00
	0,00
	3 302 111,25
	0,00

	2026
	3 698 128,60
	0,00
	0,00
	3 698 128,60
	0,00

	1.1.1
	Уличное освещение населенных пунктов п.Советский, п.Соколинское, п.Медянка, п.Токарево, п.Ландышевка, п.Дятлово, п.Соколинское, п.Черничное

	2023
	8 984 242,72
	0,00
	0,00
	8 984 242,72
	0,00

	2024
	8 274 288,59
	0,00
	0,00
	8 274 288,59
	0,00

	2025
	1 902 111,25
	0,00
	0,00
	1 902 111,25
	0,00

	2026
	2 298 128,60
	0,00
	0,00
	2 298 128,60
	0,00

	1.1.2
	Техническое обслуживание сетей уличного освещенияп.Советский, п.Соколинское, п.Медянка, п.Токарево, п.Ландышевка, п.Дятлово, п.Соколинское, п.Черничное

	2023
	1 400 000,00
	0,00
	0,00
	1 400 000,00
	0,00

	2024
	1 873 207,70
	0,00
	0,00
	1 873 207,70
	0,00

	2025
	1 400 000,00
	0,00
	0,00
	1 400 000,00
	0,00

	2026
	1 400 000,00
	0,00
	0,00
	1 400 000,00
	0,00

	1.1.3
	Строительство сетей наружного освещения

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Проекты на строительство сетей наружного освещения, технологическое присоединение энергетических устройств

	2023
	731 090,27
	0,00
	0,00
	731 090,27
	0,00

	2024
	221 926,74
	0,00
	0,00
	221 926,74
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров (за исключением придомовых территорий)
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	2 421 000,00
	0,00
	0,00
	2 421 000,00
	0,00

	2024
	3 197 000,00
	0,00
	0,00
	3 197 000,00
	0,00

	2025
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	0,00

	2026
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	0,00

	1.2.1
	Ручная уборка мест массового отдыха, тротуаров, газонов на территории МО "Советское городское поселение"

	2023
	1 921 000,00
	0,00
	0,00
	1 921 000,00
	0,00

	2024
	2 489 000,00
	0,00
	0,00
	2 489 000,00
	0,00

	2025
	2 500 000,00
	0,00
	0,00
	2 500 000,00
	0,00

	2026
	2 500 000,00
	0,00
	0,00
	2 500 000,00
	0,00

	1.2.2
	Содержание тротуаров на территории МО "Советское городское поселение"

	2023
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00

	2024
	708 000,00
	0,00
	0,00
	708 000,00
	0,00

	2025
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00

	2026
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00

	1.3
	Озеленение
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	801 400,00
	0,00
	0,00
	801 400,00
	0,00

	2024
	880 893,54
	0,00
	0,00
	880 893,54
	0,00

	2025
	1 001 800,00
	0,00
	0,00
	1 001 800,00
	0,00

	2026
	1 001 900,00
	0,00
	0,00
	1 001 900,00
	0,00

	1.3.1
	Кошение газонов

	2023
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2024
	329 456,34
	0,00
	0,00
	329 456,34
	0,00

	2025
	400 000,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	0,00

	2026
	400 000,00
	0,00
	0,00
	400 000,00
	0,00

	1.3.2
	Спил аврарийно-опасных деревьев

	2023
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2024
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2025
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2026
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	1.3.3
	Санитарная обрезка кустов и деревьев

	2023
	150 000,00
	0,00
	0,00
	150 000,00
	0,00

	2024
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	2025
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	2026
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	1.3.4
	Поставка растительного грунта,семян,рассады,саженцев для газонов и цветников

	2023
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00
	0,00

	2024
	51 437,20
	0,00
	0,00
	51 437,20
	0,00

	2025
	51 800,00
	0,00
	0,00
	51 800,00
	0,00

	2026
	51 900,00
	0,00
	0,00
	51 900,00
	0,00

	1.4
	Организация и содержание мест захоронений
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	1 677 500,00
	0,00
	0,00
	1 677 500,00
	0,00

	2024
	1 479 156,37
	0,00
	0,00
	1 479 156,37
	0,00

	2025
	2 150 000,00
	0,00
	0,00
	2 150 000,00
	0,00

	2026
	1 250 000,00
	0,00
	0,00
	1 250 000,00
	0,00

	1.4.1
	Содержание территорий гражданских кладбищ п.Советский, п.Дятлово, п.Соколинское, п.Медянка

	2023
	1 540 000,00
	0,00
	0,00
	1 540 000,00
	0,00

	2024
	1 264 156,37
	0,00
	0,00
	1 264 156,37
	0,00

	2025
	1 150 000,00
	0,00
	0,00
	1 150 000,00
	0,00

	2026
	1 150 000,00
	0,00
	0,00
	1 150 000,00
	0,00

	1.4.2
	Содержание воинских захоронений МО "Советское городское поселение"

	2023
	80 000,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00

	2024
	215 000,00
	0,00
	0,00
	215 000,00
	0,00

	2025
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	1 000 000,00
	0,00

	2026
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	1.4.3
	Выполнение комплекса кадастровых работ с целью осуществления государственного кадастрового учета воинских захоронений на территории МО "Советское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области

	2023
	57 500,00
	0,00
	0,00
	57 500,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.4
	Обустройство территорий гражданских кладбищ п.Советский,п.Дятлово,п.Соколинское,п.Медянка

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Организация и содержание территорий поселений
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	2 450 347,34
	0,00
	0,00
	2 450 347,34
	0,00

	2024
	1 555 528,43
	0,00
	0,00
	1 555 528,43
	0,00

	2025
	983 684,80
	0,00
	0,00
	983 684,80
	0,00

	2026
	983 684,80
	0,00
	0,00
	983 684,80
	0,00

	1.5.1
	Устройство контейнерных площадок под ТБО

	2023
	484 000,00
	0,00
	0,00
	484 000,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.2
	Оценка эффективности проведенного комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2023
	38 659,48
	0,00
	0,00
	38 659,48
	0,00

	2024
	43 684,80
	0,00
	0,00
	43 684,80
	0,00

	2025
	43 684,80
	0,00
	0,00
	43 684,80
	0,00

	2026
	43 684,80
	0,00
	0,00
	43 684,80
	0,00

	1.5.3
	Содержание контейнерных площадок

	2023
	800 000,00
	0,00
	0,00
	800 000,00
	0,00

	2024
	896 000,00
	0,00
	0,00
	896 000,00
	0,00

	2025
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00

	2026
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00

	1.5.4
	Содержание детских площадок с поставкой песка

	2023
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00

	2024
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2025
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2026
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	1.5.5
	Вывоз строительного мусора

	2023
	55 019,24
	0,00
	0,00
	55 019,24
	0,00

	2024
	95 843,63
	0,00
	0,00
	95 843,63
	0,00

	2025
	110 000,00
	0,00
	0,00
	110 000,00
	0,00

	2026
	110 000,00
	0,00
	0,00
	110 000,00
	0,00

	1.5.6
	Разработка схемы очистки территории МО "Советское городское поселение"

	2023
	178 000,00
	0,00
	0,00
	178 000,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.7
	Эвакуатор на брошенные (безхозные) машины

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	0,00

	2026
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	0,00

	1.5.8
	Топографическая съемка объектов, расположенных на территории МО «Советское городское поселение» по следующим адресам: гп Советский, ул. Железнодорожная, д.5, ул. Садовая (центральная площадь)

	2023
	72 350,00
	0,00
	0,00
	72 350,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.9
	Обустройство детских площадок на территории МО"Советское городское поселение"

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.10
	Поставка детского игрового оборудования

	2023
	150 000,00
	0,00
	0,00
	150 000,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.11
	Поставка МАФ для общественных территорий МО"Советское городское поселение"

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.12
	Ремонт пешеходных дорожек по адресу:гп.Советский,ул.Садовая

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.13
	Благоустройство дворовой территории по адресу:гп.Советский ул.Советская между домами 53 и 51

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.14
	Приобретение уборочного инвентаря(для проведения субботников)

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	2026
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	1.5.15
	Осуществление строительного контроля (по объекту обустройства контейнерной площадки по адресам: п. Соколинское ул. Лесная, гп. Советский, ул. Лесная)

	2023
	5 224,62
	0,00
	0,00
	5 224,62
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.16
	Приобретение оборудования для оформления и украшения территории МО "Советское городское поселение" к праздничным государственным и тематическим датам

	2023
	167 094,00
	0,00
	0,00
	167 094,00
	0,00

	2024
	220 000,00
	0,00
	0,00
	220 000,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Уплата сборов, штрафов и пени

	2024
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00

	1.6.1
	Оплата исполнительского сбора

	2024
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00

	Отраслевые проекты

	2
	Отраслевые проекты
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2024
	256 676,20
	0,00
	236 142,10
	20 534,10
	0,00

	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	4 734 455,44
	0,00
	4 261 009,90
	473 445,54
	0,00

	Итого по отраслевым проектам:

	2024-2026
	5 211 061,35
	0,00
	4 701 686,63
	509 374,72
	0,00

	2.1
	Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2024
	256 676,20
	0,00
	236 142,10
	20 534,10
	0,00

	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	452 455,44
	0,00
	407 209,90
	45 245,54
	0,00

	2.1.1
	Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области

	2024
	256 676,20
	0,00
	236 142,10
	20 534,10
	0,00

	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	452 455,44
	0,00
	407 209,90
	45 245,54
	0,00

	2.1.1.1
	Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2024
	256 676,20
	0,00
	236 142,10
	20 534,10
	0,00

	2025
	219 929,71
	0,00
	204 534,63
	15 395,08
	0,00

	2026
	452 455,44
	0,00
	407 209,90
	45 245,54
	0,00

	Итого по  отраслевому проекту "Благоустройство сельских территорий":

	2024-2026
	929 061,35
	0,00
	847 886,63
	81 174,72
	0,00

	2.2
	Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	2.2.1
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	2.2.1.1
	Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	Итого по отраслевому проекту "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области":

	2024-2026
	4 282 000,00
	0,00
	3 853 800,00
	428 200,00
	0,00

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"

	3
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Благоустройство сельских территорий"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2023
	409 165,93
	0,00
	380 524,31
	28 641,62
	0,00

	3.1
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского

	2023
	409 165,93
	0,00
	380 524,31
	28 641,62
	0,00

	Итого по проекту:

	2023
	409 165,93
	0,00
	380 524,31
	28 641,62
	0,00

	3.1.1
	Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2023
	409 165,93
	0,00
	380 524,31
	28 641,62
	0,00

image1.jpeg